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                                                                      Protokół Nr 46/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 8 sierpnia 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się o godzinie 9:00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta Grudziądzki  

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Jakub Tadych   - Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

4. Edward Wiatrowski   - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

5. Bożena Grabda   - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 45. posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

4. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.  

5. Wybór dróg powiatowych, które zostaną ujęte w planowanym do złożenia wniosku o dofinansowanie  

w ramach ogłoszenia o naborze Nr 1/2025/RFRD na podstawie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju 

Dróg.  

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu planu ogólnego 

gminy Grudziądz.  

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r.  

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

9. Zakończenie posiedzenia. 



2 
 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Zarząd obraduje w pełnym składzie.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 8 sierpnia 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 8 sierpnia 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Kolejno Starosta stwierdził przyjęcie protokołu z 45. posiedzenia Zarządu Powiatu, które nastąpiło 

poprzez jego podpisanie.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Jakub Tadych przedstawił informacje na temat spraw bieżących, tj.: 

- inwestycja na drodze powiatowej relacji Grudziądz-Kobylanka-Piaski jest na finalnym etapie – 

wyznaczono termin odbioru;  

- na finalnym etapie jest również inwestycja na drodze relacji Dąbrówka Królewska-Gruta; 

- dokonano odbioru przejścia dla pieszych w miejscowości Bursztynowo (zadanie inwestycyjne); 

- w trakcie są zadania inwestycyjne dotyczące: budowy chodnika w miejscowości Wielki Wełcz oraz 

budowy chodnika i przejścia dla pieszych w miejscowości Nowa Wieś;  

- realizowany jest remont na drodze relacji Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo – wykonawca kończy 

budowanie zjazdów, po czym nastąpi wzmocnienie poboczy;  

- trwa remont drogi relacji Stary Folwark-Okonin; 

- prawdopodobnie w ciągu najbliższych dwóch tygodni rozpoczną się remonty na drogach relacji: 

Szynwałd-Łasin oraz Skurgwy-Rogóźno PKP; 

- po zakończeniu prac na drogach relacji Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo i Stary Folwark-Okonin, 

wykonawca rozpocznie prace na drodze relacji Wydrzno-Gordanowo; 

- w ubiegłym tygodniu Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu zakończył etap koszenia poboczy przy 

drogach powiatowych i aktualnie rozpoczęto etap trzeci, ze względu na bardzo szybki wzrost roślinności;  



3 
 

- na drogach przebudowywanych oraz tych, gdzie zauważono zwiększony ruch pojazdów, pojawiły się 

ubytki w nawierzchniach, w związku z czym rozpoczęto drugi etap remontów cząstkowych; 

- w trakcie realizacji są prace doraźne i utrzymaniowe na obiektach mostowych. 

Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Jakub Tadych poinformował również, że reprezentował 

Powiat Grudziądzki przy podpisaniu umowy na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej relacji 

Białochowo-Szembruczek oraz na remont drogi Gardeja-gr.woj.-Łasin metodą powierzchniowego utrwalania. 

Przekazał, że wykonawca zadań jest już po uzyskaniu projektu organizacji ruchu z Komendy Policji  

i Powiatowego Zarządu Dróg, a w przyszłym tygodniu zamierza złożyć wniosek do Starostwa. W związku  

z powyższym p. Jakub Tadych zwrócił się z prośbą o jak najszybsze uzgodnienie projektu, ponieważ firma 

wyraża chęć rozpoczęcia robót w ciągu 14 dni, jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionych 

informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że firma budująca przejście dla pieszych w Nowej 

Wsi wykonuje swoje zadanie bardzo dobrze i sprawnie, pomimo bardzo dużego ruchu pojazdów w tamtej 

okolicy.  

2. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał o kwestię, o której wcześniej rozmawiał  

z Zastępcą Kierownika p. Jakubem Tadychem, dotyczącą studzienki na drodze przy kościele w miejscowości 

Szczepanki, gdzie przelewa się woda.  

Zastępca Kierownika p. Jakub Tadych poinformował, że studzienka została już wyczyszczona.  

3. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota stwierdził, że przebudowywana droga relacji Dąbrówka 

Królewska-Gruta wygląda coraz lepiej, co go bardzo cieszy.   

Realizując kolejny punkt posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zbliża się kolejny 

termin składania wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Poinformował, 

że pula środków finansowych na 2026 rok na województwo kujawsko-pomorskie wynosi 150 mln zł i dodał,  

że reguły podziału środków na powiaty i gminy są podobne w porównaniu do naboru wniosków na rok bieżący, 

tj. 2025. Przekazał natomiast, że zmieniono reguły dotyczące składania wniosków, ponieważ wzrósł limit 

kwotowy jednego zadania (czyli jednego wniosku), z 6 do 8 mln zł, a także pojawiła się możliwość składania 

wniosków na remonty dróg. Starosta powiedział, że to spowoduje wzrost liczby złożonych wniosków. Zwrócił 

uwagę na to, że w tegorocznym naborze, nie wszystkie powiaty dostały się na listę podstawową  

w pierwszym podejściu. Poinformował także, że nadal zachodzi konieczność wskazywania drogi priorytetowej. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w związku z powyższym, należy bardzo rozsądnie konstruować 

przyszłoroczny budżet Powiatu Grudziądzkiego, ponieważ w roku 2026 konieczne będzie dokonanie płatności 

za zakup autobusów zeroemisyjnych i niskoemisyjnych, gdzie zwrot środków nastąpi w późniejszym czasie,  
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co wiąże się z potrzebą zabezpieczenia odpowiedniej ilości pieniędzy. Powiedział, że ma nadzieję  

na to, że zanim rozpocznie się opłacanie drugiej puli autobusów, to Powiat otrzyma już dofinansowanie  

za pierwszą pulę. Starosta p. Adam Olejnik poinformował także, że Powiat złożył wniosek o dofinansowanie 

budowy siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie i wysoce prawdopodobne jest to że, zakończy się  

to sukcesem, natomiast również w tej kwestii konieczne będzie dołożenie własnych środków finansowych. 

Starosta powiedział, że ciąg dalszy inwestycji w Bogdankach, kontynuacja inwestycji na drodze relacji 

Pokrzywno-Nicwałd-Słup oraz kontynuacja inwestycji na drodze relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-

Ruda, muszą zostać wykonane, niezależnie z jakich środków. Oznajmił, że zadanie w miejscowości Bogdanki 

kosztuje dużo mniej niż 8 mln, więc Powiat zrealizuje to z własnych środków, natomiast trzeba ustalić, którą 

drogę wyznaczyć jako priorytetową. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że kwota wykonania całości odcinka 

drogi od budynku szkoły w Nicwałdzie do miejscowości Annowo, przekracza kwotę 8 mln, więc konieczne 

byłoby jego podzielenie. Przekazał, że koszt inwestycji w Wałdowie Szlacheckim wyniesie ok. 7,5 mln, a 1300 

metrów drogi w Nicwałdzie jest za małym zadaniem, żeby zgłaszać go do Rządowego Programu – kosztuje  

ok. 4 mln zł. Starosta p. Adam Olejnik podsumował, że biorąc pod uwagę powyższe, Powiat może składać 

priorytetowy wniosek na zadanie inwestycyjne na drodze relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda, 

natomiast jako nr 2 - Pokrzywno-Nicwałd-Słup. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zgodził się ze Starostą. Powiedział, że według niego jest to dobre 

rozwiązanie. Powiedział też, że warto byłoby odbyć spotkanie Zarządu Powiatu i ustalić plany na niedaleką 

przyszłość. Złożył również wyrazy uznania Staroście i Skarbnikowi za dobre zarządzanie budżetem Powiatu.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, ile punktów otrzymują poszczególne drogi.  

Zastępca p. Jakub Tadych powiedział, że punktacja dróg jest bardzo zbliżona, z tym, że droga relacji Biały Bór-

Wałdowo Szlacheckie-Ruda ma o 1 punkt więcej.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że nie jest przekonany, aby na pierwsze miejsce  

wybrać drogę relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda, ponieważ jest to droga o charakterze lokalnym. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik i Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedzieli, że nie jest to droga 

lokalna.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział natomiast, że na tej drodze nie ma dużego ruchu,  

a bardziej strategiczną drogą jest droga relacji Linarczyk-Dębieniec.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że należy wziąć pod uwagę, aby nie kumulować wielu zadań na terenie 

jednej gminy w jednym roku. Przekazał, że przy drodze relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda znajduje 

się ścieżka pieszo-rowerowa, a elementem komplementarnym dokumentacji projektowej jest jezdnia. 

Powiedział również, że jest to droga, po której poruszają się autobusy komunikacji powiatowej i w okolicy 

mieszka dużo ludzi.  
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że drogą strategiczną i uczęszczaną jest również droga  

z Tarpna, która prowadzi przez Nową Wieś do Parsk, a ulega ona bardzo dużej degradacji.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział również, że można rozpatrywać różne warianty podziału drogi relacji 

Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda na części, natomiast to skutkowałoby koniecznością przebudowy całej 

drogi z własnych środków Powiatu.  

Członkowie Zarządu, w drodze głosowania, wyrazili zgodę na ujęcie w planowanym do złożenia wniosku  

o dofinansowanie przebudowy drogi relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda.  

Posiedzenie opuścił Zastępca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Jakub Tadych,  

a dołączył Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu planu ogólnego gminy Grudziądz. Poinformował, że gminy mają obowiązek sporządzić plan ogólny  

i wystąpić o uzgodnienie projektu planu do wojewody, zarządu województwa i zarządu powiatu. Kierownik  

p. Edward Wiatrowski powiedział, że w związku z powyższym, Wójt Gminy Grudziądz wystąpił do Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego o uzgodnienie projektu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, w jakim zakresie Zarząd uzgadnia taki projekt planu.    

Kierownik p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że jedynie w zakresie zadań rządowych i samorządowych, 

więc jest to bardzo niewielki zakres. Dodał także, że projekt planu ogólnego gminy Grudziądz zakłada 

umożliwienie zwiększenia zabudowy mieszkalnej. Przekazał, że termin uzgodnienia mija 15 sierpnia br.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że należy zwrócić uwagę na pewne elementy strategiczne, np. związane  

z ochroną środowiska, które mogą wiązać się z negatywnymi konsekwencjami dla Powiatu lub mieć na niego 

jakikolwiek wpływ.  

Kierownik p. Edward Wiatrowski zaproponował wystąpienie do Gminy Grudziądz z prośbą o przedstawienie 

informacji Zarządowi Powiatu na etapie konsultacji społecznych. Powiedział również, że ustawowo 

przewidzianych jest 13 obszarów funkcjonalnych, które mogą być zrealizowane, natomiast w projekcie planu 

ogólnego gminy Grudziądz ujęto 12 obszarów. 

Na prośbę Starosty p. Adam Olejnika, Kierownik p. Edward Wiatrowski przedstawił wszystkie obszary,  

tj.: wielofunkcyjny z zabudową mieszkaniową wielorodzinną; wielofunkcyjny z zabudową mieszkaniową 

jednorodzinną; wielofunkcyjny z zabudową zagrodową; usługowy; handlu wielkopowierzchniowego (którego 

nie ma w planie gminy Grudziądz); gospodarczy; produkcji rolniczej; infrastrukturalny; zieleni i rekreacji; 

cmentarzy; górnictwa; otwarty; komunikacyjny.  
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W wyniku dyskusji, Członkowie Zarządu postanowili, że konieczne będzie bliższe zapoznanie się z planem 

gminy i ewentualne wystosowanie do Gminy Grudziądz pytań dotyczących kwestii zawartych w planie 

ogólnym gminy, które mogą mieć wpływ na plany Powiatu Grudziądzkiego.   

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu planu ogólnego gminy 

Grudziądz stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski, a dołączyła 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu p. Bożena Grabda.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Grudziądzu p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. Powiadomiła, że w ramach otwartego 

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na działalność osób niepełnosprawnych nie wpłynęła żadna 

oferta, a na ten cel przeznaczono 10 000 zł. Powiedziała, że w związku z powyższym proponuje się 

przeznaczyć połowę ww. środków na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych a drugą połowę na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.   

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. i postanowili 

przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2025 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Posiedzenie opuściła Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu p. Bożena Grabda.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Skarbnik Powiatu p. Monika Swół poinformowała, że termin postępowania przetargowego dotyczącego 

wyboru banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego został wydłużony, w związku 
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z czym otwarcie ofert nastąpi 11 sierpnia br. Skarbnik p. Monika Swół powiedziała, że wydłużono również 

termin postępowania dotyczącego wyboru operatora powiatowego transportu publicznego.  

Starosta p. Adam Olejnik odnosząc się do postępowania w sprawie wyboru operatora dodał, że zainteresowane 

były 4 podmioty, które zadały liczne pytania, w związku z czym dokonano pewnych zmian w dokumentacji  

i uszczegółowiono niektóre kwestie.  

2. Starosta p. Adam Olejnik poinformował także o wpływie wniosku o objęcie patronatem Starosty 

Grudziądzkiego zawodów szachowych. Powiedział natomiast, że miejsca rozgrywek zawarte w przekazanym 

przez wnioskodawcę wykazie nie znajdują się na terenie powiatu grudziądzkiego, w związku z czym konieczne 

będzie wystosowanie odmownej odpowiedzi.   

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz 

wyczerpaniem porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył  

46. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  
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